МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 06.09.2018 г. № 2595

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

13 декабря 2016 г. № 3830 «О мерах пожарной безопасности при

проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на

территории муниципального образования «Город Магадан»

            В целях предупреждения пожаров, травмирования и гибели людей в

период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников,

в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью второй статьи 19

Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 22

декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной

безопасности при распространении и использовании пиротехнических

изделий» и Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25

апреля 2012 г. № 390, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 13 декабря 2016 г.  №  3830 «О мерах пожарной безопасности

при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на

территории муниципального образования «Город Магадан», изложив пункты

1.4 и 1.5 в новой редакции:

2

«1.4. Определить специализированные места для запуска

пиротехнических изделий бытового значения III класса до схода снежного

покрова:

- город Магадан – объездное шоссе в районе освещенной лыжной

трассы;

- поселок Уптар – ул. Красноярская (территория бывшего здания

ЖКХ);

- поселок Сокол – ул. Гагарина (сквер).

1.5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм

собственности и гражданам производить запуск пиротехнических изделий с

площадок, указанных в пункте 1.4.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан